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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 82 
Utlåtande om utkastet till regeringens proposition till 
riksdagen med förslag till lag om upphävande av lagen om 
oljeavfallsavgift 
ÅLR 2019/5447 
132 F1 

Beslutades att lämna svar enligt bilaga 1, F119E42. 
 

Nr 83 
Utlåtande om utkast till regeringens proposition med 
förslag till lagar om ändring av skattetabellen i bilagan till 
lagen om punktskatt på flytande bränsle och av 5 § i 
punktskattelagen 
ÅLR 2019/7041 
136 F1 

Beslutades att lämna svar enligt bilaga 2, F119E42.  
________________________________________ 
  



 2 (4) 
   Bilaga 1, F119E42 
  Dokumentnamn Nr Sidnr 
 UTLÅTANDE 132 F1 1 (2) 
  
 Datum Dnr 
 20.9.2019 ÅLR 2019/5447 

 
 
 Till Finansministeriet 
 valtiovarainministerio@vm.fi 
 krista.sinisalo@vm.fi 
 
 
 
Hänvisning 
Utlåtande om projekt VM087:00/2019 
 
Kontaktperson 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
 
Ärende 
Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till laga om 
upphävande av lagen om oljeavfallsavgift  

 
 
Begäran om utlåtande 
 
Finansministeriet har gett landskapsregeringen möjlighet att lämna 
utlåtande om proposition om förslag till lag om upphävande av lagen om 
oljeavfallsavgift.   
 
Förlagets innehåll och landskapsregeringens utlåtande  
 
I propositionen föreslås att lagen om oljeavfallsavgift upphävs som onödig, 
eftersom avsikten är att uttagandet av oljeavfallsavgift upphör fr.o.m. 1 
januari 2020. I samband med att lagen om oljeavfallsavgiftshanteringen 
upphävs, säkerställs det dock att statsunderstöden för insamling, transport, 
och lagring av oljeavfall som avses i den statsrådsförordning som utfärdats 
med stöd av 7 § 1 mom. i lagen kan betalas till och med utgången av 2021. 
 
Landskapsregeringen har inte någon invändning till förslaget. 
 
 
 
 
Minister Mats Perämaa 
 
 
 
 
 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
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   Bilaga 2, F119E42 
  Dokumentnamn Nr Sidnr 
 UTLÅTANDE 136 F1 1 (2) 
  
 Datum Dnr 
 27.9.2019 ÅLR 2019/7041 

 
 
 Till Finansministeriet 
 valtiovarainministerio@vm.fi 
  
 
 
 
Hänvisning 
Utlåtande om projekt VM099:00/2019 
 
Kontaktperson 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
 
Ärende 
Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till lagar om 
ändring av skattetabellen i bilagan till lagen om punktskatt på flytande bränslen och av 5 § i 
punktskattelagen  

 
 
Begäran om utlåtande 
 
Finansministeriet har gett landskapsregeringen möjlighet att lämna 
utlåtande om proposition om förslag till ändring i skattetabellen i bilagan 
till lagen om punktskatt på flytande bränslen och av 5 § i punktskattelagen.   
 
Landskapets behörighet 
 
Landskapet har enligt 18 § 5 punkten och 27 § 36 punkten i 
självstyrelselagen för Åland ansetts sakna lagstiftningsbehörighet 
avseende punktskatt och förslaget omfattas därför till sin helhet av rikets 
lagstiftningsbehörighet enligt 27 § 36 punkten i självstyrelselagen för 
Åland. 
 
Förlagets innehåll och landskapsregeringens utlåtande  
 
I propositionen föreslås att skattetabellen i bilagan till lagen om punktskatt 
på flytande bränslen ändras så att punktskatten på drivmedel såsom 
motorbensin, dieselolja och ersättande biobaserade bränslen höjs. 
Energiinnehållsskatten på drivmedel höjs med 0,00167 euro per megajoule 
och grunden för beräkning av koldioxidskatt uppdaterades så att den 
motsvarar de nya värden för livscykelutsläpp som togs i bruk vid ingången 
av 2019 i samband med ändringen av beskattningen av arbetsmaskin- och 
uppvärmningsbränslen. Skatten på motorbensin höjs med 5,27 cent per 
liter och skatten på dieselolja med 5,89 cent per liter. Ändringen ökar de 
årliga skatteintäkterna från drivmedel med 250 miljoner euro. 
 
I punktskattelagen föreslås en ändring av teknisk natur. Med den 
genomförs ändringen i EU-lagstiftningen, där Campione dÍtalia och de 
italienska delarna av Luganosjön inkluderades i unionens tull- och 
punktskatteområde. 
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Syftet med ändringarna avseende skattetabellen på bränslen är att uppnå 
målsättningarna i regeringsprogrammet för statsminister Antti Rinne om 
styrning av energibeskattningen för att uppnå regeringens klimatmål. 
Syftet är också att öka statens intäkter och höjningen uppskattas vara 250 
miljoner euro.   
 
Landskapsregeringen har inte någon invändning till förslaget. 
 
 
 
 
Minister Mats Perämaa 
 
 
 
 
 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 

 
 
 


